
令和２年４月２８日

保護者の皆様へ

奈良県立奈良情報商業高等学校
校 長 吉 田 浩 一

カウンセリングルーム開設のお知らせ

拝啓 春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上
げます。平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本校ではスクールカウンセラーをお迎えし、下記のとおりカウンセリングルーム

を開設しております。
大人にとっては些細なことであっても、思春期にある生徒たちは、日々、悩んだり迷っ

たりしています。時には、傷つくこともあるかもしれません。そんな時、たまには親や教
員・友人ではなく、全くの他人の方がかえって気軽に話ができるということもあるのでは
ないでしょうか。
また、子育てに関する悩みや子どもに関する問題を相談したいという保護者の方もどう

ぞご利用ください。ご希望があれば遠慮なく、担任を通じてお申し出ください。
今後も全ての生徒に充実した高校生活を保障するため、様々な取り組みを進めてまいり

たいと考えておりますので引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し
上げます。

記

１ カウンセラー 野 元 洋 子 先 生

２ 開 催 日 原則金曜日（※学校行事等により変更することもあります。）
【１学期】 ５月 ８日・１５日・２２日

６月 ５日・１２日・１９日・２６日
７月 ３日

【２学期】 ９月 ４日・１１日・１８日・２５日
１０月 ９日・１６日・２３日・３０日
１１月 ６日・２０日・２７日
１２月 ４日

【３学期】 １月 １５日・２２日・２９日
２月 ５日・１２日・２６日
３月 ５日

３ 時 間 １３時頃 ～ １７時頃（ただし在宅教育期間中は９時頃～）

４ 場 所 本館１階 生徒相談室または松桜館（ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞﾙｰﾑとして使用）

５ 利 用 方 法 原則として予約制

６ 問い合わせ先 奈良情報商業高等学校
ＴＥＬ ０７４４－４２－４０１４
担当者 下浦（１年）下鍵（２年）西岡愛（３年） 鈴木香

※自主登校中止期間中は保護者の送迎が必要となります。
以 上


